
 
 
 
 

  D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  
“ A ld o  M oro ”  - Terni 

  
 

Via Pascarella, 20 - Terni 
Tel. 0744/59528 – 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

 
Al Consiglio di Circolo 

Sito WEB 
Atti 

 
PROVVEDIMENTO 

VARIAZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020  approvato dal Consiglio d’Istituto 
con deliberazione n.2  in data 18/12/2020; 
 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n.129,  regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107. con particolare riferimento all’ art. 10 c.5 e 6; 
 
VISTO  l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
 
VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID/10464 del  05/05/2020 di  autorizzazione del progetto: 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 
- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne” – “Scuol@vicina” 
 
VISTO  il proprio decreto di assunzione a bilancio Prot.n.2007  del  11/05/2020 relativo al progetto: 
 

Codice 
Nazionale 

Tipologia 
Intervento 

Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

10.8.6A-
FESRPON-UM-

2020-68 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne” 

€ 13.000,00 I42G20000420007 

 
 

D.D. A.MORO - C.F. 80004550556 C.M. TREE00500Q - AOO_TR_1 - Protocollo Generale

Prot. 0002058/U del 15/05/2020 08:04:27



 
 
 
 

  D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  
“ A ld o  M oro ”  - Terni 

  
 

Via Pascarella, 20 - Terni 
Tel. 0744/59528 – 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

 
 

DISPONE 
 

Di apportare al Programma Annuale 2020 le seguenti variazioni: 
 
 

 
CONTO (1° Livello) SOTTOCONTO (2° e 3° livello) IMPORTO 

ENTRATE 02– Finanziamenti dall’Unione 
Europea   

02 -  Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) 
     Pon per la Scuola (FESR) 

€ 13.000,00 

TOTALE ENTRATE € 13.000,00 

SPESE A – A03 Didattica 

 
Smart class Avviso 4878/2020 – Progetto 10.8.6A-FESRPON-
UM-2020-68 

 
 

 
01- Spese personale a T.I. 
        03 - Altri compensi personale T.I. 
        05 – Progettista 
        06 - Collaudatore 
        08 - Compensi per altri incarichi conferiti a personale 
____________________________________________________ 
 
03 – Acquisti di servizi e utilizzo beni di terzi 
        04 - Promozione 
        01 – Pubblicità 
____________________________________________________ 
 
04 – Spese di investimento  
        03 - Beni mobili 
        17 - Hadware n.a.c. 
 

 
 
 

€ 150,00 
€ 100,00 
€ 650,00 

_________________ 
 
 
 

100,00 
_________________ 

 
 
 

€ 12.000,00 

TOTALE SPESE € 13.000,00 

 
 
Il  presente decreto sarà trasmesso  per la ratifica  al Consiglio d’Istituto. 
 
 
 
            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Prof.ssa Maria Principato 


		2020-05-14T17:41:19+0200




